[image: image1.png]

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ЙÊПРЕÇ РАЙОНĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ИБРЕСИНСКИЙ РАЙОН

	ИР+Е +АРМЁС ЯЛ
ПОСЕЛЕНИЙĚН

АДМИНИСТРАЦИЙЕ
ЙЫШĂНУ

05.04.2019 ҫ.   21 №

Ир=е +армёс ял.

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МАЛОКАРМАЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.04. 2019 г.     № 21
село Малые Кармалы

О внесении изменений в постановление администрации Малокармалинского сельского поселения от 30.08.2018  № 46 «Об утверждении нормативов финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения Малокармалинского сельского поселения Ибресинского района»
В соответствии с частью 3 ст. 34 Федерального закона от 08.11.2007 г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 30.12.2008 г. № 415 «О нормативах финансовых затрат,  правилах расчета размера ассигнований из республиканского бюджета Чувашской Республики на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования регионального и межмуниципального значения в Чувашской Республике и порядке их содержания и ремонта», администрация Малокармалинского сельского поселения Ибресинского района Чувашской Республики постановляет:

1. Внести в постановление администрации Малокармалинского сельского поселения Ибресинского района от 30.08.2018 № 46 «Об утверждении нормативов финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения Малокармалинского сельского поселения Ибресинского района» следующие изменения:

1) абзацы второй – пятый пункта 1 изложить в следующей редакции:

«нормативы финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в Малокармалинском сельском поселении Ибресинского района V категории (далее – нормативы финансовых затрат) в следующих размерах (в прогнозных ценах 2016 года):

11 849 тыс.рублей/км – на капитальный ремонт;

3545 тыс.рублей/км – на ремонт;

731 тыс.рублей/км – на содержание;»;

2) дополнить пунктами  2 и 3  следующего содержания:

            «2. Определение вида и состава работ по обеспечению необходимого транспортно-эксплуатационного состояния муниципальных автомобильных дорог и искусственных сооружений на них осуществляется в соответствии с Классификацией работ по капитальному ремонту,  ремонту и  содержанию автомобильных  дорог  общего пользования и искусственных сооружений на них, утвержденной приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 16.11.2012 № 402 (зарегистрирован  в Министерстве  юстиции  Российской  Федерации  24.05.2013, регистрационный № 28505).

3. Размещение заказов на выполнение работ по содержанию и ремонту муниципальных автомобильных дорог для обеспечения нужд Малокармалинского сельского поселения Ибресинского района Чувашской Республики осуществляется уполномоченным учреждением в соответствии с требованиями Федерального закона от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».».
3) пункт 2 считать соответственно пунктом 4.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава  администрации

Малокармалинского сельского поселения                                                    Л.Н.Кураков